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BILANCI 2014

(i)

B AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive Monetare

2,336,034

2,108,599

_ Derivative dhe Aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

(ii)

Aktivet e mbajtura per tregtim

(i)

Totali 2

_ Aktive te Tjera financiare afatshkurtera

1,723,913

Llogari/Kerkesa te arketueshme

1,028,727

1,238,319

(i)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

52,359

485,594

(iii)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

(i)

Totali 3

1,081,086

1,723,913

_{Inventari

7,522,987

8,415,524

Lendet e para

1,911,551

1,455,524

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(v)

Mallra per rishitje

5,611,436

6,960,000

(iv)

Parapagesa per furnizime

Totali 4

7,622,987

8,415,524

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

10,940,107

12,248,036

, o .

AKTIVET AFATGJATA

3,692,454

4,615,567

_Investime financiare afatgjata

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tiera me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

J Total 1

_| Aktive Afatgjata Materiale

4,615,567

Toka

3,692,454

Ndertesa

Makineri dhe Pajisje

3,692,454

4,615,567

vivivivin

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

Totali 2

__|Aktive Biologjike Afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

_Kapitali aksioner | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1I)

TOTALI | AKTIVEVE (I1+1l)




BILANCI

2014

PASIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huate dhe obligacionet afatshkurtera

(ii)

Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata

(iif)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe Parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj Furnitoreve

862,707

3,289,112

(i)

Te pagueshme ndaj Punonjesve

20,513

20,513

(iii)

Detyrime tatimore

229,970

22,861

(iv)

Hua te tjera

12,400,000

12,400,000

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

13,513,190

15,732,486

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

13,513,190

15,732,486

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua, Bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjate

Provizionet afatgjate

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI | DETYRIMEVE

13,513,190

15,732,486

KAPITALI

1,119,371

1,131,117

Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara )

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi | aksionit

Njesit ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Wi IN O |Hh WINI=

Fitimet e pashperndara

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,119,371

1,131,117

TOTALI | DETYRIMEVE, KAPITALIT (I + Il + [l1)

14,632,561

16,863,603




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet Neto 18,291,189 15,347,408
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3 |prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 14,868,224 12,890,331
5 |Kostot e punes: 460,705 457,422
* Pagat e Personelit 277,200 277,200
* Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 183,505 180,222
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 923,113
7 |Shpenzime te tjera 722,240 739,196
8 |Totalil shpenzimeve (shuma 3-7) 16,974,282 14,086,949
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
9 |(1+2+/-3-8) 1,316,907 1,260,459
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
12.1 {tjera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 [Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (121 4/-12.2 4/-12.3 +/-12.4) - -
14 [Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 1,316,907 1,260,459
15_|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 197,536 129,342
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,119,371 1,131,117
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

NR.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha Periudha Para

Raportuese

ardhese

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

1,316,907

1,260,459

Rregullime per :

Amortizimin

923,113

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

639,307

(1,052,205

Rritje / renie ne Tepricen e inventarit

892,537

(2,211,987)

Rritje / renie ne Tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti

(2,219,296)

7,469,125

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

(194,016)

(134,516

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(4,615,567

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

(1,131,117)

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Divident te paguar

(1,190,648

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

227,435

(475,339)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

2,108,599

2,583,938

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2,336,034

2,108;599)

108;
Rz
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Shogqgeria SHKELQIM QENDRO
» NIPTIK 41504502 F

Aktivet Afatgjata Materiale _me vlere fillestare 2014

i . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/61/2514 Shtesa Pakesime 31/12/2314

1 |Toka 0

2 |Ndertime 0

3 |Makineri,paisje 1,735,317 1,735,317

4 |Mjete transporti 2,880,250/ 2,880,250

5 |kompjuterike 0
| 1 |zyre 0
| 2 0
| 3 0
| 4 0
| TOTALI 4,615,567 0 0 4,615,567
| Amortizimi A.A.Materiale 2014 ‘
| |
| — ) Gjendje ) Gjendje ‘
‘ Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2314 Shtesa Pakesime 31/12/2014 |
| 1 [roka 0 0 0
‘ 2 |Ndertime 0 ’
| 3 [Makineri,paisje,vegla 347,063 347,063 1
4 |Mijete transporti 576,050 576,050 ‘
| 5  |kompjuterike 0 |
| 1 |zyre
| 2 0
| 3 0
| 4 L
TOTALI 0 923,113 0 923,113
1
| Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
| - -
| . ; Gjendje : Gjendje
} Nr Emertimi Sasia | (101014 | SHtesa Pakesime 31/12/2014
| 1 [Toka 0 0 0
‘ 2 |Ndertime 0
‘ 3 |Makineri,paisje,vegla 1,735,317 347,063 1,388,254

4 |Mijete transporti 2,880,250 576,050 2,304,200
| 5  |kompjuterike 0
‘ 1. |Zyre 0
‘ 2 0
| 3 0
B °
| TOTALI 4,615,567 0 923,113 3,692,454
\
|
\
\
|




